проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу:

«Утверждение дополнительных образовательных программ, программ

профессионального обучения и размера оплаты за обучение»

г. Саратов                                                                                  6 октября 2023 года

Заслушав информацию проректора по дополнительному образованию

Ракевич И.В., Ученый совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить дополнительные профессиональные программы:

1.1. Повышения квалификации:

«Актуальные аспекты преподавания вопросов общественных

финансов» 16 часов по профилю направления 38.03.01 «Экономика»;

«Организация работы с обращениями граждан и организаций» 24 часа

по профилю направления 38.03.04 «Государственное и муниципальное

управление»;

«Применение программно-целевого метода при планировании и

управлении социально-экономическим развитием на государственном и

муниципальном уровнях» 24 часа по профилю направления 38.03.01

«Экономика»;

«Организация воспитательной работы в образовательной организации»

72 часа по профилю направления 44.04.01 «Педагогическое образование»;

«Литейное производство и металлургия черных металлов (литейщик на

машинах для литья под давлением)» 160 часов по профилю направления

18.03.01 «Химическая технология»;

«Технологические процессы сварки в современной промышленности

(электросварка)» 160 часов по профилю направления 15.03.01

«Машиностроение»;

«Литье пластмасс» 160 часов по профилю направления 18.03.01

«Химическая технология»;

«Теплоэнергетика и теплотехника (обслуживание электрического

оборудования)» 160 часов по профилю направления 13.03.02

«Электроэнергетика и электротехника»;

«Материаловедение. Металлообработка» 160 часов по профилю

направления 22.03.01 «Материаловедение и технологии материалов»;

«Проектирование, монтаж и эффективная эксплуатация электросетей»

160 часов по профилю направления 13.03.02 «Электроэнергетика и

электротехника»;

«Подготовка начальника цеха электрооборудования» 160 часов по

профилю направления 13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника».

1.2. Профессиональной переподготовки:

«Организация воспитательной работы в образовательной организации»

256 часов по профилю направления 44.04.01 «Педагогическое образование»;

«Управление личными инвестициями» 260 часов по профилю

направления 38.03.01 «Экономика».

2. Утвердить программы профессионального обучения:

2.1. Профессиональной подготовки:

«Электромеханик по лифтам»  (3 разряд) 144 часа на основе

профессионального стандарта 40.211 «Электромеханик по лифтам»,

утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от

31.03.2021 № 193н;

«Чертежник-конструктор» 144 часа на основе профессионального

стандарта 40.059 «Промышленный дизайнер», утвержденного приказом

Министерства труда и социальной защиты РФ от 12.10.2021 № 721н;

«Токарь» (2 разряд) 144 часа на основе профессионального стандарта

40.078 «Токарь», утвержденного приказом Министерства труда и социальной

защиты РФ от  2.06.2021 № 364н.

3. Утвердить общеразвивающие программы:

«Иностранный язык (английский, испанский, немецкий, французский) в

профессиональной коммуникации – продвинутый уровень» 40 часов;

«Личное финансовое планирование» 40 часов;

«Стилистика русского языка и культура речи для иностранных

студентов» 40 часов;

«Управление финансами» 40 часов;

«Школа сетевых технологий» 80 часов;

«Школа архитектуры, дизайна и искусства, вторая ступень обучения»

256 часов;

«Профессиональный программист (Fullstack-разработчик)» 516 часов.

4. Утвердить размер оплаты за обучение по дополнительным

образовательным программам и программам профессионального обучения

согласно приложению.

Председатель Ученого совета С.Ю. Наумов

Ученый секретарь Ученого совета   А.В. Потапова

Приложение № 1 к постановлению

Ученого совета от 6 октября 2023 г.

(протокол № 11)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

от 6 октября 2023 года (протокол №11)

Ученый секретарь Ученого совета

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Энгельсский технологический институт (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Литейное производство и металлургия черных металлов

(литейщик на машинах для литья под давлением)» по

профилю направления 18.03.01 «Химическая технология»

160 38 000

2

«Технологические процессы сварки в современной

промышленности (электросварка)» по профилю

направления 15.03.01 «Машиностроение»

160 38 000

3
«Литье пластмасс» по профилю направления 18.03.01

«Химическая технология»
160 38 000

4

«Теплоэнергетика и теплотехника (обслуживание

электрического оборудования)» по профилю направления

13.03.02 «Электроэнергетика и электротехника»

160 38 000

5

«Материаловедение. Металлообработка» по профилю

направления 22.03.01 «Материаловедение и технологии

материалов»

160 38 000

6

«Проектирование, монтаж и эффективная эксплуатация

электросетей» по профилю направления 13.03.02

«Электроэнергетика и электротехника»

160 38 000

7

«Подготовка начальника цеха электрооборудования» по

профилю направления 13.03.02 «Электроэнергетика и

электротехника»

160 38 000

Приложение № 2 к постановлению

Ученого совета от 6 октября 2023 г.

(протокол № 11)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

от 6 октября 2023 года (протокол №11)

Ученый секретарь Ученого совета

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Саратовский колледж машиностроения и энергетики

Стоимость обучения

Программы профессионального обучения

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Электромеханик по лифтам»  (3 разряд) на основе

профессионального стандарта 40.211 «Электромеханик по

лифтам», утвержденного приказом Министерства труда и

социальной защиты РФ от 31.03.2021 № 193н

144 12 000

2

«Чертежник-конструктор» на основе профессионального

стандарта 40.059 «Промышленный дизайнер»,

утвержденного приказом Министерства труда и

социальной защиты РФ от 12.10.2021 № 721н

144 12 000

3

«Токарь»  (2 разряд) на основе профессионального

стандарта 40.078 «Токарь», утвержденного приказом

Министерства труда и социальной защиты РФ от

2.06.2021 № 364н

144 12 000

Приложение № 3 к постановлению

Ученого совета от 6 октября 2023 г.

(протокол № 11)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

от 6 октября 2023 года (протокол №11)

Ученый секретарь Ученого совета

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Центр делового образования Социально-экономического института

Стоимость обучения

Дополнительные профессиональные программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1

«Актуальные аспекты преподавания вопросов

общественных финансов» по профилю направления

38.03.01 «Экономика»

16 3 800

2

«Организация работы с обращениями граждан и

организаций» по профилю направления 38.03.04

«Государственное и муниципальное управление»

24 3 500

3

«Применение программно-целевого метода при

планировании и управлении социально-экономическим

развитием на государственном и муниципальном уровнях»

по профилю направления 38.03.01 «Экономика»

24 5 800

4
«Управление личными инвестициями» по профилю

направления 38.03.01 «Экономика»

260 18 000

Дополнительные общеразвивающие программы

1

«Иностранный язык (английский, испанский, немецкий,

французский) в профессиональной коммуникации –

продвинутый уровень»

40 6 000

2 «Личное финансовое планирование» 40 3 500

3
«Стилистика русского языка и культура речи для

иностранных студентов»

40 6 000

4 «Управление финансами» 40 3 500

Приложение № 4 к постановлению

Ученого совета от 6 октября 2023 г.

(протокол № 11)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

от 6 октября 2023 года (протокол №11)

Ученый секретарь Ученого совета

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Учебный центр АПТЭК

Стоимость обучения

Дополнительные общеразвивающие программы

№

п/п
наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)
1 «Школа сетевых технологий»  80 13 200

2
«Профессиональный программист (Fullstack-

разработчик)»
516 90 300

Приложение № 5 к постановлению

Ученого совета от 6 октября 2023 г.

(протокол № 11)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

от 6 октября 2023 года (протокол №11)

Ученый секретарь Ученого совета

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Учебно-методический центр довузовской подготовки

Стоимость обучения

Дополнительные общеразвивающие программы

№

п/п
Наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
Курсы адаптации и выравнивания для студентов по

физике

40 4 500

2
Курсы адаптации и выравнивания для студентов по

математике

40 4 500

3
Курсы  адаптации  и  выравнивания  для  студентов  по

химии

40 4 500

4
«Школа архитектуры, дизайна и искусства, вторая ступень

обучения»

256 44 000

Приложение № 6 к постановлению

Ученого совета от 6 октября 2023 г.

(протокол № 11)

Принято Ученым советом

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

от 6 октября 2023 года (протокол №11)

Ученый секретарь Ученого совета

СГТУ имени Гагарина Ю.А.

_________________ А.В. Потапова

««УТВЕРЖДАЮ»

Ректор СГТУ имени Гагарина Ю.А.,

профессор

_____________________ С.Ю. Наумов

Автошкола СГТУ имени Гагарина Ю.А.

Стоимость обучения

Программы профессионального обучения

№

п/п
Наименование программы

кол-во

часов

стоимость

(руб.)

1
Профессиональная подготовка водителей транспортных

средств категории «В»

190 30 000

2

Профессиональная подготовка водителей транспортных

средств категории «В» (для сотрудников и студентов

СГТУ имени Гагарина Ю.А.)

190 28 000

3
Профессиональная подготовка водителей транспортных

средств категории «В» лиц, не достигших 18 лет

196 30 000

4

Профессиональная подготовка водителей транспортных

средств категории «В» лиц, не достигших 18 лет (для

сотрудников и студентов СГТУ имени Гагарина Ю.А.)

196 28 000